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Styrelsen for Bostadsréttsforeningen Sjoboden far - hirmed avge redovisning for
foreningens verksamhet under rikenskapsaret 2012-09-01—2013-08-31.
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VALBEREDNING
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Foreningsstdmma holls den 21 februari 2013

Antalet medlemmar i foreningen uppgér vid ménadsskiftet 201308/201309 till 159 stycken
fordelat pa 118 (117) bostadsritter.

Foreningen omfattar 133 bostadsligenheter, varav 15 (16) st hyresritter (nedan kallat hr)
och 16 lokaler med en totalyta pa 4 140 kvm varav foreningen sjélv disponerar en lokal p&
195 kvm.

Antal totalt Ytatotalt Varavhr Yta hr

1rokokvra 24 678 2 54
2rok 52 3048 7 409
3rok 32 2492 5 377
4rok 1 90
Srok 24 2667 1 140
133 8975 15 980
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Flerarsoversikt

2012/2013 - 2011/2012 2010/2011 2009/2010 2008/2009
Arsavgift/kvm bostadsratt 602 584 587 549 511
Lan/kvm bostadsrétt 10413 10700 10713 10556 10548
Elkostnad/kvm totalyta 32 29 35 25 16
Virmekostnad/kvm totalyta 119 109 110 93 86
Vattenkostnad/kvm totalyta ‘ 19 19 17 16 15

Foreningens som omfattar en fastighet har beteckningen Sjoboden 4.
Bostadsrittsforeningen registrerades 2003-09-09. Féreningens nuvarande ekonomiska plan
registrerades 2004-12-23 och nuvarande stadgar 2003-09-09 hos Bolagsverket

Fastigheten r fullvirdesforsikrad i Trygg Hansa Ostra.
Féreningen har en ny hemsida www.brfsjoboden.se och en Facebooksida.

FASTIGHETEN

De arliga dterkommande och mycket trivselskapande stdddagarna pa varen och histen
samlade dnnu en gang ménga medlemmar.
Foreningen har anlitat Solsken Tridgéardsservice for att skdta det yttre.

Féreningens dom i tingsritten gillande balkongerna tverklagades till hovrétten som valde
att inte ta upp fallet.

Under aret har féreningen bland annat utfort foljande i fastigheten:

- Begirt in offerter infor fonsterbyte.

- Undersokt vilka alternativ som finns vad géller lackagen pé garden, och parkeringen pa
framsidan (Trédgérdsgatan 19-23)

- Anlitat en konsult som arbetar med balkongproblemen.

- Avslutat arbetet med ACO-dréneringen vid forsta garageinfarten, samt utskiftning av
dréningeringsbrunn frén oljeavskiljaren.

- Atgiirdat den stora Sversvimningen i foreningslokalen och gymmet.

- Startat med offertunderlag infor renovering av trapphus.

Fastigheten, tekniska forbiittringar och renoveringar genom dren

- 2005-2007, Omputsning av fasad 2005-2007 Tridgérdsg. 21 & 23, nedre delen

- 2005-2007, Omléggning av tak Tridgardsg. 19-23

- 2006-2007, Nytt tatskikt innergard, Albyg. 117-119

- 2007, stambyte, rér & el byttes

- 2007, Ny tvéttstuga, Albyg. 117-119

- 2007, Ombyggnad av lokal till 5 ldgenheter

- 2007, Byggt sophus samt pappersinsamling pa gérden

- 2008, Renovering av gemensambhetslokal (festlokal med kok, bastu och gym).
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Fastigheten, tekniska forbittringar och renoveringar genom aren, forts

- 2008, takaltanerna renoverades
- 2009, hissar renoverades

- 2010, Breddning av balkonger (ca 30 cm) och inglasning var tillval

FORVALTNING

Avtal Leverantor

Internetleverantdr Comhem, samt ADSL, via vanlig teleledning/Sundbybergs
stadsnt.

Teknisk forvaltning Lundqvistgruppen

Ekonomisk forvaltning Frubo AB

LONER OCH ERSATTNINGAR

Styrelsen har under rdkenskapséret erhallit ett arvode om 193 501 kr inklusive sociala
kostnader.

May-Kitty Mondroth avslutade sin anstéllning i BRF Sjéboden den 28 februari 2013,
EKONOMI

Arsavgifterna har under perioden rikenskapséret uppgatt till 4 724 036 kr 602 ke/kvm for
bostéder.

Arsavgifterna héjdes med 3% den forsta april 2013. Ytterligare hojningar med 3% kommer
att genomforas de kommande fyra ren vid samma tidpunkt.

Hyresrétterna med bostéder har under aret gett 1 029 740 kr
FORSLAG TILL RESULTATDISPOSITION

Till stdimmans férfogande star f6ljande medel:

balanserat resultat -3 737 725 kronor
arets resultat - 195 237 kronor
-3 932 962 kronor

Till féreningens underhallsfond i enlighet med stadgarna

avsitts 215 373 kronor
i ny rdkning Sverfores -4 148 335 kronor
-3 932 962 kronor
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Resultatriikning
2012-09-01 2011-09-01--
Belopp i kr Not 2013-08-31 2012-08-31
Rorelsens intcikter '
Arsavgifter/hyror 1 8842 814 8951682
Ovriga intékter 27 884 1284
8 870 698 8 952 966
Rorelsens kostnader
Reparation och underhéll 2 -373 272 -513 903
Driftskostnader 3 -3 589992 -322747
Fastighetsskatt, inkl foreg ér -382 930 -421 545
Forvaltningskostnader/personalkostnader 4 -751 005 -916 220
-5097 199 -5079 139
Rorelseresultat fore avskrivningar, finansiella poster 3773 499 3873 827
Avskrivningar
Byggnad 5 -380 148 -380 150
Markanliggning 5 -48 675 -48 723
Forbittringsarbeten 5 -762 816 -758 721
Inventarier och maskiner 5 -22 190 -41 881
-1213 829 -1 229475
Rérelseresultat efter avskrivningar 2 559 670 2 644 352
Finansiella intdkter och kostnader
Rénteintikter 3193 6342
Rénta skattekonto 2130 0
Rintekostnader/avgifter 7 -2 760 230 -2 822216
-2 754 907 -2 815874
Resultat efter finansiella poster -195 237 ' -171 522
Statlig skatt 0 0
Arets resultat -195 237 -171 522
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Balansriikning

Belopp i kr Not 2013-08-31 2012-08-31

TILLGANGAR

Anliiggningstillgdngar

Materiella anldggningstillgdnar

Byggnader 5 72608751 72 988 899

Mark 51300 000 51 300 000

Markanliggning 1266 845 1315520

Forbittringsarbeten 5 40 643 304 41406 120

Pégéende projekt 5 5348 103 5306346

Maskiner och inventarier 5 109 832 132 022
171276 835 172 448 907

Summa materiella anliggningstillgangar 171276 835 172 448 907

Omsiittningstillgadngar

Kortfristiga fordringar

Avgifts/Hyresfordringar 114 492 268 844

Avbetalning fettavskiljare 3000 0

Skattefordringar 11 541 0

Skattekonto 420 478 368 809

Upplupna réintor 0 2563

Forutbetald kostnad och upplupen intikt 8 237 842 265615

787 353 905 831

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 9 2223214 1277416

Summa omséittningstillgdngar 3010 567 2183247

SUMMA TILLGANGAR 174 287 402 174 632 154
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Balansrikning
Belopp i br Not 2013-08-31 2012-08-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 13
Bundet eget kapital
Insatser 78 971 581 78 383 590
Upplételseavgifter 11 622 428 10415419
Foreningens yttre reparationsfond 2338402 2338402
92932 411 91 137411
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -3 737725 -3 566 203
Arets resultat -195 237 -171 522
-3 932962 -3737 725
Summa eget kapital 88 999 449 87 399 686
Skulder
Léngfristiga skulder
Lan 10 83 000 000 83 000 000
Utnyttjad bev kredit 0 1917778
Depositioner fran kunder 252 820 252 820
83 252 820 85170 598
Kortfristiga skulder
Leverantdrsskulder, inkl f5rra forvaltaren 431323 370 840
Skatteskuld 2011/2012 148 265 -235 741
Beriknad Fastighetsskatt 0 421412
Momsskuld 110574 18228
Moms, frén tidigare &r ej utredd 59063 59 063
Killskatt 0 2185
Upplupna sociala kostnader 0 30 886
Ovriga skulder 1350 1200
Upplupna réntor 397 549 442 393
Upplupna kostnader/forutbet intékter 11 131380 201 332
Forskottsbetalda hyror/érsavgifter 709 653 703 646
Fordebiterade hyresintiikter, inkl momspliktiga 45976 46 426
2035133 2061870
Summa skulder 85 287 953 87 232 468
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 174 287 402 174 632 154
Stiillda panter m.m.
Fastighetsinteckningar 12 88 000 000 88 000 000
Ansvarsforbindelser Inga Inga
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR
REDOVISNINGSPRINCIPER

Arsredovisningen r uppréttad enligt Arsredovisningslagen och Bokfdringsndmndens
(BFN) allmé#nna rad.

Varderingsprinciper mm
Tillgangar, avsittningar och skulder har vérderats till anskaffningsviirden om inget annat anges
nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell viirdering upptagits till belopp varmed de beriiknas inflyta.
Avskrivaingsprinciper for anldggningstillgdngar '
Avskrivningar enligt plan baseras p& ursprungliga anskaffningsvirden och beriknad livslingd. Ned-
skrivning sker vid bestdende virdenedgang.

Féljande avskrivningstider tillimpas:

Materiella anldggningstillgdngar

Byggnad 200 ar
Markanléggning . 30ar
Maskiner och inventarier 5 &r
Forbéttringsarbeten 10-35 ar
Not 1 2012/2013 2011/2012
Rérelsens intikier
Hyresintikter bostdder 1024 423 1072621
Hyresintikt lokal, moms 2126727 2194 354
Hyresintakt lokal,ej moms 102 344 101 689
Hyresintiikt garage, moms 65 761 21600
Hyresint garage, ¢j moms 334 030 637 430
Hyresintdkt p-pl, e moms 252 050 0
Hyresintikt, me-plats €j moms 1500 0
Arsavgifter bostider 4724 036 4634710
Arsavgift lokal, moms 2546 0
Arsavgift garage, ej moms 3095 0
P-plats momspliktigt 804 0
Arrende, 6vriga nyttigheter 5500 0
Kabel-TV 15 960 20 680
Elintékter, ¢j moms 1 440 0
Brinsletilligg, moms 139116 156 910
Fastighetsskatt, moms 81 648 103 848
Fastighetsskatt, ej moms 7810 7 840
Periodiserade intékter -45 976 0
8842814 8951682
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Not 2
Reparationer och underhall

Reparation och underhali
Rep/underhall ldgenhet
Rep/underhéll lokal
Rep/underh portar o lds
Rep/underhdll soprum
Rep/underhéll tvittstuga
Rep/underhdll VVS
Rep/underhéll ventilation
Rep/underhéll el
Rep/underhéll hiss
Rep/underhéll rgkkanaler
Rep/underhéll tak
Rep/underhdll markytor
Rep/underhéll gérd/tradgérd
Rep/underhéll garage
Rep/underhéll fonster

Not 3
Driftskostnader

Fastighetsskotsel entrepr, inkl extra
Fastighetsstidning, inkl extra
Sotning

OVK

Hissbesiktning

Elavgifter, inkl vakanta Igh
Uppvirmning, fjérrv/olja

Vatten och avlopp
Sophémtning/renhéllning/grovsopor
Ovriga driftskostnader

Snérdjning / sandning
Fastighetsforsikring
Forsakringsskador/sjdlvrisker
Forhandlingserséttning
Kabel-TV/Bredband

Teknisk forvaltning, inkl extra
Grundavtal hissar
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial

-3 589992
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201272013

-6 356
-23 984
-1 705
-58 119
0

-50 189
-54 455
-20 810
-37 489
-26 535
0

0

0

-88 534
0

-5 096

-373 272

-14 542
-76 583
0

-93 790
-31264
434 423
-1 644 326
-266 881
-188 087
0

-203 337
-191 856
-10 174
-1 840
-108 423
-273 421
-11 657
-8 668
-30 720

2011/2012

-9 626
-105 048
-21 884
-11280
-13 984
-18 335
-91 985
21002
-20482
2078
-116 572
-34 377
21535
-49 101
-4 953
-14 731

-513 903

-65 780
-91 684
-2 496

0

-2 900
-401 484
-1 500 341
-267 536
-200 175
-23 690
-63 229
-183 459
-39 195
-1 840
-62 753
-315 811
0

-5 098

0

-3227471



BOSTADSRATTSFORENINGEN
SJOBODEN
Org nr 769609-9378

Not 4
Forvaltingskostnader

Hyra Tvittstuga
Kontorsmaterial

Telefon

Porto

Inkassokostnader
Styrelsearvode

Soc kostn styrelsearvode
Revisionsarvoden
Kameral férvaltning
Extra kameral forvalining
Stammokostnader
Ovriga kostnader
Foreningsomkostnader
Hemsida
Konsultkostnader
Bankkostnad
Advokatkostnader
Miklararvode
Serviceavg. branschorg.

Lon ink] semlon
Sociala avgifter
Bidrag personal

Not 5

Byggnad
Anskaffningsvérde
Ack avskrivning
Arets avskrivning
Bokfort virde

Markanliggning
Anskaffningsvirde
Ack avskrivning
Arets avskrivning
Bokfort varde

-661 986

-89 019

72 608 751

1266 845
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2012/2013

-3 953
-10 200
-8229
-584

0

-174 998
-18 503
-27 301
-207 027
-11 091
-17 363
-1 059
-6 801
-1 687
31718
-4 293
-58 127
-712725
-6 327

-65 326
-50 086
26 393

76 030 003
-3 041 104
-380 148

1461 689
-146 169
-48 675

201172012

0

-4 330
-10 280
0

800

-237 498
-65 165
-15 661
-303 242
-6 201

0

-17 469
0

-6 869
-21 576
-4 846
-43 539
0

-802

-736 678

-258 720
-81 286
160 464

-179 542

76 030 003
-2 660 954
-380 150

72 988 899

1 461 689
-97 446
-48 723

1315520
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Not 5, forts
Taxeringsvdrde
Byggnad

Mark

Totalt

Taxeringsvdrde
Bostider
Lokaler

Totalt

Pagaende projekt
Pégéende arbete

Arets anskaffning
Inbetalt frén medlemmar

Forbattringsarbeten

Ack anskaffningsvirde

Arets anskaffning,se pagdende arbeten ovan
Ack avskrivning

Arets avskrivning

Bokfort viirde

Inventarier och maskiner, installationer
Anskaffhingsvirde

Arets anskaffning

Ack avskrivning

Arets avskrivning

Bokfort virde

Not 6

Finansiella poster
Rénteintikter
Réntekostnader
Kreditavgift

Not 7
Forutbetald kostnad och upplupen intdkt

Sundbybergs Vatten o aviopp

Upplupna bidrag lon

Initial

ComHem, Bahnhof, Sundbybergs Stadsnit
IKANO Bank

Fastighetstgarna

FRUBO

Trygg Hansa

173 200 000

22 200 000

5348 103

40 643 304

T 109832

199 416
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2012/2013

96 800 000
76 400 000

151 000 000

173 200 000

6 905 346
41757
-1 599 000

47 976 255
0

-6 570 135
-762 816

284 760
0

-152 738
-22 190

-2 755230
-5 000

-2 760 230

22324

(-3 =B o i -

0
16 102

237 842

2011/2012

88 600 000
52 400 000

141 000 000

117 000 000
24 000 000

141 000 000

6 863 857
41 489
-1 599 000

5306 346

47 976 255
0
-5811414
-758 721

41 406 120

173 822
110 938
-110 857
-41 881

132 022

6 342
-2 822216
0

-2 815 874

22 808
26392
2 665
12 131
8189
1574

0

191 856

265 615
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Not 8

Kassa och bank
Affdrskonto
Placeringskonton

Checkrdkningskredit
Beviljad kredit
Nyttjad kredit

Not 9

Léngfristiga skulder
Lin 406328

Lén 564395

Lan 406330

Lén 569564

Lan 612554

Lan 612555

2223214

83 000 000

2012/2013

1962 693
260 521

1 000 000
0

15 000 000

8 000 000
15 000 000
15 000 000
15 000 000
15 000 000

2011/2012

1019918
257 498

1277 416

5 000 000
1917778

15 000 000

8 000 000
15 000 000
15 000 000
15 000 000
15 000 000

Lén 406328
Lan 564395
Lan 406330
Lan 569564
Lin 612554
Lan 612555

Not 10

Amortering 2013
amorteringsfritt
amorteringsfritt
amorteringsfritt
amorteringsfritt
amorteringsfritt
amorteringsfritt

Upplupna kostnader/forutbetalda intdkter

Slutbetalningsda Rénta

2013-12-30 3,56%
2017-06-30 3,61%
2013-12-30 3,56%
2016-06-30 3,33%
2017-12-30 2,94%
2017-12-30 2,94%

Upplupna styrelsearvoden
Upplupen semldn, inkl sociala avg
Ingenjor Andersson

El, virme, vatten

Revisionsarvode

Ovriga kostnader

131 380
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0
41 848
78 282
11250
0

83 000 000

84 000
13 247
0
81585
20 000
2 500

201332
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Not 11
Fastighetsinteckningar
Stadshypotek 88 000 000 inom 88 000 000
Samtliga panter 4r datapantbrev, 4 st
Not 12
Forédndringar av eget kapital
Upplatelse- Underhélls- Balanserat Arets
Insatser avgifter fond resultat resultat
Ingéende kapital enligt 78 383 590 10 415 419 2338402 -3 566203 -171 522
faststilld balansrikning
Inbetalda insatser under &ret 587 991
Inbetalda upplitelseavg under aret 1207 009
Resultatdisp enl stimmobeslut -171 522 171 522
Avsittning enl stimmobeslut 0
Arets resultat -195 237
Belopp vid arets slut 78 971 581 11 622 428 2338402 -3737725 -195 237

\

Sundbyberg 2014- 52 - &
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Nicholas Sagerholm
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\%y Larsson

Jonas Kenntoft

Min revisionsberittelse har avgivits 2014- &2~ of .

Grant Thomton Swedenr’A 2 %

Clas Niklasson

Auktoriserad revsior
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GrantThornton

Revisionsberattelse

Till féreningsstimman i Bostadsrittsféreningen Sjéboden,
org.nt 769609-9378

Rapport om 4rsredovisningen

Jag har reviderat arsredovisningen fér Bostadsrittsforeningen Sjéboden for
2012-09-01 — 2013-08-31. '

Styreisens ansvar for arsredovisningen
Det ir styrelsen som har ansvaret for att uppritta en irstedovisning som ger en rittvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer it nddvindig for att uppritta en

arsredovisning som inte innehiller visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa
fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar it att uttala mig om Arsredovisningen pi grundval av min revision. Jag har utfott revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kréver att jag
foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfér revisionen fér att uppni rimlig sdkerhet att
irsredovisningen inte innehller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgirder inhimta revisionsbevis om belopp och annan information i
arsredovisningen. Revisom viljer vilka atgirder som ska utforas, bland annat genom att bedéma riskerna
fr vasentliga felaktigheter i drstedovisningen, vate sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna
riskbedémning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som dr relevanta for hur foreningen
upprittar Arsredovisningen for att ge en rittvisande bild i syfte att utforma granskningsatgirder som ar
andamalsenliga med hinsyn till omstindigheterna, men inte i syfte att gbra ett uttalande om effektiviteten i
foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksd en utvirdering av andaméilsenligheten i de
redovisningsptinciper som har anvints och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen,
liksom en utvirdering av den dvergtipande presentationen i &rsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat r tillrickliga och dndamélsenliga som grund for mina
uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har 4rsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stillning per den 31 augusti 2013 och
av dess finansiella resultat for aret enligt &rsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen ir forenlig med
arsredovisningens Gvriga delar.

Jag tillstyrker dirfor att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrikningen fér
foreningen.
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Rappott om andra krav enligt lagar och andra férfattningar
Utdver min revision av arsredovisningen har jag aven reviderat forslaget till dispositioner betriffande

foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Bostadsrittsfoteningen Sjéboden for ar
2012-09-01 — 2013-08-31.

Styrelsens och verkstillande direktérens ansvar
Det it styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande féreningens vinst eller forlust,
och det iir styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om ekonomiska foreningar.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar 4r att med rimlig sikerhet uttala mig om foslaget till dispositioner betriffande foreningens
vinst eller frlust och om férvaltingen pa grundval av min revision. Jag har utfost revisionen enligt god
revisionssed 1 Sverige.

Som undetlag £6r mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande foreningens vinst eller
f5tlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utover min revision av arsredovisningen granskat
visentliga beslut, atgarder och forhallanden i foreningen for att kunna bedéma om nagon styrelseledamot
ir ersattningsskyldig mot foreningen. Jag har iven granskat om nigon styrelseledamot pi annat satt har
handlat i strid med lagen om ekonotniska féreningar, drsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och dndamalsenliga som grund fér mina
uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att foreningsstimman disponerar resultatet enligt forslaget i forvaltmingsberittelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Nottkoping den 5 februari 2014

PV

Clas Niklasson
Auktoriserad revisor
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